
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 641 del 09-09-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 641

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 188 del 09-09-2019

OGGETTO:LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO SPORTIVO "G. TAMBURRINI" IN C.DA
PIANARELLE E REALIZZAZIONE TRIBUNA OSPITI PER SERIE "D". - COLLAUDO STATICO:
LIQUIDAZIONE FATTURA ONORARIO PROFESSIONALE.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 641 del 09-09-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 335 del
13.12.2018 (Reg. Gen. n. 919/2019) ad oggetto: “Lavori di adeguamento impianto sportivo “G.
Tamburrini” in c.da Pianarelle e realizzazione tribuna ospiti per serie “D”. – Affidamento incarico
collaudo statico Ing. Dante Cesetti di Montegiorgio” con il quale è stato disposto quanto segue:
……omissis……;1)
DI AFFIDARE, per quanto in premessa esposto e motivato, l’incarico per la redazione del collaudo2)
statico dei “Lavori di adeguamento impianto sportivo “G. Tamburrini” in c.da Pianarelle e realizzazione
tribuna ospiti per serie “D”” (CUP: E87J18000230004) all’Ing. Dante Cesetti C.F.: CST DNT 63P10 F520T,
con studio in Montegiorgio, Via Pontenovo n. 5, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di
Fermo al n. A 171 (CIG: ZD7263FF2A) per l’importo dell’onorario di euro 3.160,00 oltre CNPAIA 4% euro
126,40 ed IVA 22% euro 723,01 pari a complessivi euro 4.009,41 (offerta ns. prot. n. 16693/2018);
DI DARE ATTO che la spesa necessaria ed afferente il presente provvedimento è prevista nei rispettivi3)
Q.T.E. dei singoli progetti come specificati in premessa e sotto riportati, il cui finanziamento è incluso al
Cap. 2787/R del bilancio di previsione anno 2018 in fase di predisposizione (Variazione 5/2017
approvata con deliberazione della G.C. n. 148 del 28.11.2017, in corso di ratifica consiliare (P.E.G.
D.G.C. n. 159 del 12.12.2017) – mediante mutuo con l’I.C.S. – ID 74 – per l’importo di euro 240.000,00
(ns. prot. n. 150208/2018);
……omissis……;4)

PRESO ATTO che i lavori in specie sono stati ultimati;

VISTO il certificato di collaudo statico e di conformità redatto dall’Ing. Dante Cesetti in data
21.04.2019 e depositato presso il Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio della Provincia
di Fermo in data 23.04.2019 al n. 496402, relativo ai “Lavori di adeguamento impianto sportivo “G.
Tamburrini” in c.da Pianarelle e realizzazione tribuna ospiti per serie “D”;

VISTA la fattura n. 10_19 emessa in data 05.08.2019 (ns. prot. n. 10664/2019) dall’Ing. Dante
Cesetti per l’importo di euro 3.160,00 oltre CNPAIA 4% euro 126,40 ed IVA 22% euro 723,01 per
complessivi euro 4.009,41 ad oggetto: “COLLAUDO STATICO – Lavori di adeguamento impianto
sportivo “G. Tamburrini” – in c.da Pianarelle e realizzazione tribuna ospiti per serie “D”. Strutture in
cls – Tribuna in acciaio ospiti” - CUP: E87J18000230004 – CIG: ZD7263FF2A”;

VISTA la certificazione di regolarità contributiva prot. n. 810713 rilasciata dall’INARCASSA in data
04.07.2019 (ns. prot. n. 9072/2019) dal quale risulta che l’Ing. Raul Luciani è in regola con gli
adempimenti contributivi nei confronti di tale Associazione;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture";



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 641 del 09-09-2019  Pagina 3

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 31.07.2019 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione
di posizione e di risultato per il periodo 01.08.2019/31.12.2019.", con il quale si attribuiscono al
sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107,
comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI PRENDERE ATTO il certificato di collaudo statico e di conformità redatto dall’Ing. Dante2)
Cesetti in data 21.04.2019 e depositato presso il Servizio Tutela, Gestione e Assetto del
Territorio della Provincia di Fermo in data 23.04.2019 al n. 496402 relativo ai “Lavori di
adeguamento impianto sportivo “G. Tamburrini” in c.da Pianarelle e realizzazione tribuna ospiti
per serie “D”;

DI LIQUIDARE e PAGARE in favore dell’Ing. Dante Cesetti, a saldo e stralcio di ogni duo avere3)
per l’incarico in specie, la fattura n. 10_19 emessa in data 05.08.2019 (ns. prot. n. 10664/2019)
per l’importo di euro 3.160,00 oltre CNPAIA 4% euro 126,40 ed IVA 22% euro 723,01 per
complessivi euro 4.009,41 ad oggetto: “COLLAUDO STATICO – Lavori di adeguamento
impianto sportivo “G. Tamburrini” – in c.da Pianarelle e realizzazione tribuna ospiti per serie “D”.
Strutture in cls – Tribuna in acciaio ospiti” - CUP: E87J18000230004 – CIG: ZD7263FF2A”;

DI DARE ATTO che l’importo, come sopra liquidato, è prevista nei rispettivi Q.T.E. dei singoli4)
progetti, il cui finanziamento è incluso al Cap. 2787/R del bilancio comunale – mediante mutuo
con l’I.C.S. – ID 74 – per l’importo di euro 240.000,00 (ns. prot. n. 150208/2018);

DI PROVVEDERE alla Pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e5)
per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,6)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 641 del 09-09-2019  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 09-09-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 09-09-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 18-09-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 18-09-2019 al 03-10-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1589    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


